
CM\914317LT.doc PE496.597v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Peticijų komitetas

28.9.2012

PRANEŠIMAS NARIAMS

Tema: Peticija Nr. 1362/2011 dėl floros ir faunos apsaugos Mauerio savivaldybėje 
(Vokietijoje), kurią pateikė Vokietijos pilietis Jürgen Bauschmann piliečių 
iniciatyvos „Pro Schneeberg“ vardu, su 3 parašais   

1. Peticijos santrauka

Peticijos pateikėjas praneša apie Mauerio savivaldybėje (netoli Heidelbergo, Vokietijoje) 
planuojamą klinčių karjero plėtrą ir požeminio vandens lygio mažinimą. Peticijos pateikėjas 
baiminasi, kad vykdant šiuos planus saugomos „Natura 2000“ teritorijos apylinkėse gali būti 
padaryta didelė žala aplinkai. Požeminis vanduo (be kitų medžiagų) gali būti užterštas arsenu, 
gali kilti pavojus saugomoms gyvūnų rūšims, pakitus gruntinio vandens lygiui gali išdžiūti 
šlapynės. Anot peticijos pateikėjo, pagal autorizacijos procedūrą parengtas rekomendacijas 
įgyvendino ekspertai, kurie nebuvo nepriklausomi, o kai kuriais atvejais jos įgyvendintos 
netinkamai. Peticijos pateikėjas prašo atlikti tyrimą. 

2. Priimtinumas

Paskelbta priimtina 2012 m. balandžio 20 d. Komisijos buvo paprašyta suteikti informaciją 
pagal Darbo tvarkos taisyklių 202 straipsnio 6 dalį.

3. Komisijos atsakymas, gautas 2012 m. rugsėjo 28 d.

Komisija neturi įgaliojimų išduoti leidimus vykdyti projektus ar stabdyti jų įgyvendinimą. 
Komisijos vaidmuo yra užtikrinti, kad valstybės narės, leisdamos vykdyti projektus, tinkamai 
taikytų ES teisę.
Klinčių karjero plėtros projekto vieta yra šalia „Natura 2000“ teritorijų DE6618341 „Kleiner 
Odenwald“ ir DE6618342 „Kraichgau-Meckersheim“, kurios saugomos Direktyva 



PE496.597v01-00 2/2 CM\914317LT.doc

LT

92/43/EEB1 (Buveinių direktyva). 

a) Ekologiniai su šiomis teritorijomis susiję aspektai:

Teritorija „Kleiner Odenwald“ yra tipiškas šio regiono miško plotas, kuriame daugiausia bukų 
miškų. Bukas (Fagus sylvatica L.) yra pati dažniausia plačialapių medžių rūšis Vokietijoje. 
Šiuo metu bukai užima 15 proc. miškų plotų. Bukų miškai teikia beveik natūralias buveines 
daugybei augalų ir gyvūnų. Teritorija „Kraichgau-Meckersheim” yra miškų ir dirbamos 
žemės plotas, kuriame daugiausia miškų ir pievų, įskaitant orchidėjas ir Dicranum viride, 
daugiausiai ant medžių žievės augančias samanas, kurios paminėtos Buveinių direktyvos 
II priede.

b) Projektas Buveinių direktyvos atžvilgiu:

Remiantis Buveinių direktyvos 6 straipsnio 3 dalimi, turi būti atliekamas bet kokių planų ar 
projektų, tiesiogiai nesusijusių su teritorijos tvarkymu arba jam nebūtinų, bet galinčių ją 
reikšmingai paveikti, galimo poveikio teritorijai vertinimas, atsižvelgiant į teritorijos 
išsaugojimo tikslus. Tai galioja ir šalia „Natura 2000“ teritorijos esančiam klinčių karjerui. 
Vis dėlto kompetentingos institucijos pirmiausia turi ištirti, ar projektas gali turėti reikšmingą 
poveikį; jeigu taip, jos turi užtikrinti, kad būtų atliktas atitinkamas vertinimas.

Buvo prieita prie išvados, kad klinčių karjero plėtra nedaro jokio neigiamo poveikio minėtoms 
„Natura 2000“ teritorijoms. Todėl nebuvo reikalaujama atlikti vertinimo pagal Buveinių 
direktyvos 6 straipsnio 3 dalį. Kaip teigia kompetentingos valdžios institucijos, bendrijos 
svarbos rūšys nėra priklausomos nuo vietinių požeminio vandens telkinių, kadangi, 
pavyzdžiui, augalų šaknys žemėje siekia daugiausiai 5 metrų gylį. Požeminio vandens 
sluoksnis „Natura 2000“ teritorijose nepasiekia su klinčių karjeru susijungiančio sluoksnio. 
Nuotėkis iš tikrųjų įvyko dėl sistemos eksploatacijos laiko (50–60 metų). Mažai tikėtina, kad 
tai paveiks „Natura 2000“ teritorijas.

c) Projektas žvelgiant iš nacionalinio peticijų komiteto perspektyvos:

Panašią peticiją dėl numatomos karjerų eksploatavimo plėtros 2010 m. gruodžio mėn. atmetė 
Badeno-Viurtembergo žemės parlamento (Federalinio parlamento) Peticijų komitetas2. 

Išvados

Remdamasi peticijos pateikėjo ir nacionalinės valdžios institucijų pateikta informacija, 
Komisija patvirtina, kad ES gamtos teisė nepažeista.

                                               
1 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyva 92/43/EEB dėl natūralių buveinių ir laukinės faunos bei floros apsaugos; OL L 206, 1992 7 22, 

p. 7.
2 Peticija 14/5350, paskelbta „Drucksache 14/7278”.


